
 

 

 

ZASEDÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU A RADY NCK  

HOSTILI V ZÁŘÍ KOLEGOVÉ ZE ZUBŘÍ 

 
V tomto roce již druhé prezenční setkání partnerských pracovišť Biotechnologického centra pro 

genotypování, které se konalo 21.9.2021, se neslo v přátelském, ale i pracovním duchu posledního 

letního dne.  

Na všech pracovištích pomalu končí intenzivní a náročné práce v polních podmínkách, a tak se všichni 

hlavní řešitelé dílčích projektů rádi pochlubili svými dosavadními výsledky a úspěchy. Všichni řešitelé 

během svých prezentací potvrdili koordinátorovi projektu, že vše běží podle plánu a že by mělo být 

v letošním roce dosaženo všech stanovených výsledků. 

V rámci dílčího projektu Management shrnul pan Nedělník výsledky kontroly z Technické agentury ČR 

(TAČR). Kontrola byla ukončena bez porušení rozpočtové kázně a projekt může pokračovat dále. Pan 

Nedělník spolu s paní Ing. Bc. Kamilou Vávrovou, Ph.D., konzultantkou za TAČR, seznámil řešitele 

s nadcházející Monitorovací návštěvou, která se uskuteční u koordinátora projektu v Troubsku. 

Během závěrečné diskuze shrnuli dosavadní práci centra i členové Rady, kteří ji hodnotili velmi 

kladně. Shodli se na tom, že NCK udělalo za dobu svého působení velký pokrok od základního 

k aplikovanému výzkumu a že výsledky mají přínos nejen na poli zemědělském, ale i 

bioekonomickém. Práci centra hezky shrnul pan Nedělník: „Dosáhnout takového množství výsledků 

za tak krátkou dobu je unikátní“. 

Na závěr zasedání nás naši kolegové ze Zubří pozvali na prohlídku jejich krásné genofondové zahrady 

okrasných trav. 

 

 

 


